W PREFEITURA DO município DE JUNDiAÍ

DECRETO N'.29.677. DE 26 DE JANEIRO DE 202 1

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020. ART. 4'

CONSIDEjiANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE ClIÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE 27M' DE
ADUELA DE CONCRETO ARMADO. PARA USO NA CONSTRUÇÃO/MANUTENÇÃO DE PONTES NO
CAXAMBU. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PIH
REF. SOLICITAÇÃO 14 1 - UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E F[NANÇAS
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DU DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM A AQuiSiÇÃO DU 27M: DE
ADUELA DE CONCRETO ARMADO, PARA USO NA CONSTRUÇÃO/MANUTENÇÃO DE PONTES NO
CAXAMBU. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA
REF. SOLICITAÇÃO 139 - UNIDADE DE GESTÃO DE nVFRAEST. E SERVIços PÚBLICOS
PEDIDO REQUISIÇÃO 763.208 REMANEJAMENTO

DE CRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VAI,OR DE R$ 201.240,00 (DUZENTOS E UM Mn, DUZENTOS E QUARENTA REAIS)
NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

10.01. 1 5.451 .0186.2704 MANUTENCÃO E LIMPEZA DO SISTEMA DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLU\
3.3.90.30.00 MATE]UAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

R$ 20] .240,00

TOTAL. . . .R$ 201 .240,00

ART. 2' A COBERTUjiA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

FAR-SE-Á COM O(S)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAM'LENTO
VIGENTE:

08.01 .28.843.0000.0259 GESTÃO DOS SERVICOS DA DÍVIDA COM O TPREJUN
3. i .91 .92.00 DESPESAS DE EXERcícIos ANTERIORES - nqTRA - ORCAME

0000 PROPRIA
R$ 201 .240.00

TOTAL....R$ 201 .240.00

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l d

MUNICÍPIO DE JUNDIAI

l

J($É ANTONtO PAmMOSCHI

GESTOR DA ILJTVDADE PE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DÉ'GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDiAI, AO(s) VINTE E SETS DiA(s) DO MÊs DE JANEIRO DO ANOaE DOIS MIL E VINTE

\

E UM

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2